ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения «Арахлейское»

от «10» мая  2015 г.                                                                      № 43

 «О введении в лесах
сельского поселения «Арахлейское»
режима чрезвычайной ситуации»

        На основании Постановления Администрации муниципального района «Читинский район» № 822 от 10.05.2016 г. «О введении в лесах Читинского района режима чрезвычайной ситуации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ввести с 10.05.2015 года в лесах сельского поселения «Арахлейское» режим чрезвычайной ситуации
2. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:
Нимаева Д.В. – глава администрации сельского поселения «Арахлейское»
Члены штаба:
Доржиева О.Б. – директор МОУ ООШ с.Арахлей
Капустина Т.М. – мастер леса
Акопян В.С. – начальник ПЧ-6
Самбуева Е.Н. – директор МУК МДЦ «АЯ-ГАНГА»
Лосолова В.В. – депутат Совета сельского поселения «Арахлейское»
Пляскина Т.А.  – ведущий специалист администрации СП «Арахлейское»
3.Оперативному штабу разработать план мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.
4. Ведущему специалисту администрации Пляскиной Т.А.:
4.1. Ограничить пребывание граждан в лесах и въездах в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ, в соответствии с требованием приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 03 ноября 2011 года №417.
4.2.  Организовать работу патрульных групп по каждому населенному пункту с целью недопущения возгораний на землях всех категорий.
4.3.  Организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам.
4.4.  Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц за отслеживание лесопожарной обстановки и своевременным представлением информации заинтересованным органам.
4.5.  Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих ограничениях, и запретах (аншлаги, баннеры, листовки, размещение информации в СМИ и т.д.).
4.6. Ежедневно в срок до 20:00 (местного времени) представлять информацию о проделанной работе в ЕДДС МР «Читинский район».
5. Данное постановление обнародовать на информационных стендах СП «Арахлейское»
6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
            «Арахлейское»:                                               Д.В. Нимаева